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W Legnicy rusza projekt 

Legnickie służby miejskie odpowiedzialne za stan dróg podjęły starania zmierzające do
przygotowania programu nazwanego Bezpieczne przejścia. Ma on na celu poprawę
bezpieczeństwa pieszych użytkowników dróg poprzez zastosowanie nowoczesnych rozwiązań
technicznych w zakresie projektowania przejść przez jezdnie. Jak ważna jest to kwestia
świadczą statystyki policyjne. Około 41% wszystkich ofiar wypadków drogowych w Polsce
stanowią piesi (dane z 2008 r.). Niepokojący jest fakt, że wiele tych wypadków zdarza się na
przejściach, gdzie przechodzień - teoretycznie - powinien czuć się bezpiecznie. Ponadto
największa ich liczba zdarza się w miesiącach jesienno-zimowych, gdy - ze względu na szybko
zapadający zmrok - obniża się widoczność na drodze. Dlatego pierwszym i najważniejszym
warunkiem bezpiecznego przejścia jest jego oświetlenie. Prezydent Legnicy zaniepokojony
liczbą wypadków w tych miejscach, zainicjował więc działania w tym zakresie. Podjęta w
naszym mieście akcja w swoim pierwszym etapie została ukierunkowana na nowoczesne
oświetlenie siedmiu przejść dla pieszych na osiedlu Piekary. Cztery zostały już zrealizowane -
przejście na ul. Iwaszkiewicza (przy pętli autobusowej), ul. Piłsudskiego (koło Zespołu Szkół
Integracyjnych), ul. Sikorskiego (na wysokości ul. Łowickiej) i ul. Sudeckiej (na wysokości ul.
Karkonoskiej). Zostały tam zamontowane specjalne lampy kierujące strumień światła na
przejście, tak aby przechodzień był lepiej widoczny dla kierujących pojazdami. Realizacja
zadania odbywa się z budżetu miasta. Koszt dotychczasowych prac wyniósł 60 tys. złotych.
        Przywołując raz jeszcze tragiczne bilanse policyjnych statystyk, należy podkreślić, że o ile
nie można zmusić użytkowników dróg do racjonalnego zachowania oraz ostrożności, to
konsekwentnie podejmowane działania mające na celu poprawę widoczności, przede wszystkim
w miejscach, w których piesi czują się bezpiecznie, muszą przynieść wymierne efekty.
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